
Obsah

Předmluva 9
Je tato kniha určena i pro mě? 9
Co mi kniha přinese? 9

Kapitola první: 

Tipy pro každodenní používání 11
1. Jak nastavit velikost paměti 11
2. Jak na resety 11
3. Jak skutečně ukončit programy 12
4. Jak na rozšíření kapesního počítače 13

Rozšíření pamě�ové kapacity 14
Rozšíření základních funkcí kapesního počítače 14
Externí klávesnice pro rychlejší zadávání textu 15

5. Jak se chovat k baterii 15
Jaký mám typ akumulátoru? 15
Rady pro šetrné zacházení s baterií 16
Rady pro dosažení větší výdrže baterie 16

6. Jak ochránit displej proti poškrábání 17
Ochranná fólie: ano či ne? 17
Lepíme ochranou fólii 18

7. Jak vyčistit kapesní počítač od zbytečných souborů 18
Kde se vytváří zbytečné soubory 18

8. Jak ušetřit megabajty – komprimace dat v PDA 19

Kapitola druhá:

Synchronizace a záloha dat 21
1. Jak na synchronizační program ActiveSync 21

Záludnosti instalace 21
Podrobné nastavení synchronizace 23
Pravidla pro kontrolu změn 25
Pravidla pro synchronizaci konfliktních položek 25

Automatická konverze formátů 27
2. Jak na instalaci programů 27
3. Jak na zálohu dokumentů a programů 28

Záloha celé paměti do PC 29
Záloha přímo v kapesním počítači 30

4. Jak na ovládání kapesního počítače z PC 31

Obsah

5

K0679.qxd  21.4.2004 10:30  Page 5



Kapitola třetí:

Komunikace s okolním světem 32
1. Jak se připojit k Internetu 32

Pevné připojení prostřednictvím modemu 32
Připojení pomocí datových přenosů mobilního telefonu 32

2. Jak na prohlížení webových stránek 39
Omezení při prohlížení webu 39
Pár slov o textových verzích 40
Tipy pro prohlížení webu 40

3. Jak na rychlejší e-maily 42
Proč nepoužívat vestavěnou aplikaci Inbox 42
nPOP: téměř dokonalý e-mailový klient 43

4. Jak na FTP komunikaci 47
Přenášíme soubory 47

5. Jak na prohlížení WAPových stránek 47
Klondike WAP Browser 47
Několik důvodů, proč WAPovat na PDA 48

6. Jak na online komunikaci 48
ICQ pro Pocket PC 48
Pár slov o MSN Messengeru 52

7. Jak na AvantGo 52
Registrace služby 52
Vytvoření kanálu 53
Nejlepší české AvantGo kanály 54

Kapitola čtvrtá:

Personalizace prostředí Pocket PC 56
1. Jak na ikony 56
2. Jak na motivy obrazovky Today 56

Theme Generator 57
Theme Switcher 59

4. Jak vytvořit vlastní zvukové alarmy 59
5. Jak na skrytá nastavení Pocket PC 60

Animace oken 60
Asociace souborů 60
Automatické vypínání PDA 60
Změna velikosti posuvných pruhů 61
Úprava nabídky způsobu vkládání textu 62

Kapitola pátá:

Multimédia a zábava 63
1. Jak na elektronické knihy 63

6

Tipy a triky pro PocketPC

K0679.qxd  21.4.2004 10:30  Page 6



Krátké pojednání o elektronických knihách 63
Microsoft Reader 63
Acrobat Reader for Pocket PC 64
Mobipocket Reader 68
Jak na tvorbu vlastních elektronických knih 70
Elektronické překladové slovníky 71

2. Jak na hudbu v PDA 72
Co je k přehrávání hudby potřeba? 72
Pamě�ové nároky hudby 72
Komprimace hudby do mp3 73
Komprimace hudby do formátu WMA 75
Tipy pro Windows Media Player for Pocket PC 76
Používáme diktafon 78

3. Jak na video v PDA 79
K čemu může video v PDA posloužit? 79
Trocha teorie o komprimaci 79
Úprava videa do formátu MPEG-1 79
Úprava videa do formátu WMV 83
Úprava videa do formátu MPEG-4 (DivX) 86

4. Jak na obrázky 90
Úprava obrázků pro kapesní počítač? 90
Program pro prohlížení obrázků – PQ View 90
Tipy pro prohlížení obrázků 91

Kapitola šestá:

Další programy s praktickým využitím 93
1. Pocket Screen Capture 93
2. IOUMate 93
3. Where Is My RAM? 95
4. World Off-line 96
5. Password Juggler 96
6. PHM Registry Editor 97
7. TomTom Routeplanner a Citymaps 98

Vyberte si mapy celé Evropy 98
Plánujeme cestu na elektronické mapě 98
Vrstvy Overlay 99
Hledání cesty 99
Podrobné mapy měst západní Evropy 100

8. SPB GPRS Monitor 100
9. TV Remote Controler 101
10. Pocket Music 102
11. Total Commander 103
12. SPB Benchmark 103

Obsah

7

K0679.qxd  21.4.2004 10:30  Page 7



13. CabInstl 104
14. Multiie 105
15. IDOS – Jízdní řády 105
16. DVD-To-Pocket PC 106
17. vxUtil 107
18. apMemo 1.0 107
19. NetFront 3.1 108
20. RepliGo 108

Kapitola sedmá:

Hry na Pocket PC 110
1. Význam her v kapesních počítačích 110
2. Snails – Worms na Pocket PC 110
3. Fade – poklidná adventura s příběhem plným záhad 111
4. FIFA 2002 – je libo fotbal? 112
5. GameBox – soubor těch nejznámějších her 113

Blocks 113
Blocks2 113
Snake 113
Same Game 113
Cannons 113
Squash 114
Mahjongg 114
Mahjongg Rivers 114

6. Lemonade Inc. – prodavač limonády 115
7. Racing Days – skutečné 3D závody 115
8. Doom – netřeba představovat 116
9. Pocket Tenis – máte rádi tenis? 117
10. Rayman – plošinovka jak má být 118

Kapitola osmá:

Vše o Pocket PC na Internetu 119
1. Pocket PC na webu Microsoftu 119
2. Zajímavé informační weby o Pocket PC 119
3. Archivy programů pro Pocket PC 120
4. Diskusní fóra o kapesních počítačích 120
5. Elektronické knihy 121

Rejstřík 122

8

Tipy a triky pro PocketPC

K0679.qxd  21.4.2004 10:30  Page 8


